
令和３年５月 11 日 

保護者の皆様 

大阪市立横堤中学校 

校長 井寄 芳春 

 

新入生部活動体験に向けた部活動再開のお知らせ 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、大阪府に緊急事態宣言が発出され、部活動については、原則休止するとされており

ます。ただし、公式戦等を控えている場合など、学校が必要であると判断した場合は、感染

防止を徹底したうえで、注意して活動を行うことができるとされています。本校においても、

新入生部活動体験や部活動一斉入部に向けて、部活動を再開してまいります。 

つきましては、保護者やお子様の意向を尊重し、練習への参加を強要することのないよう

進めてまいりますので、ご理解いただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 再開日程  ５月 17 日（月）～５月 31 日（月）部活動一斉入部 

 

２ 活動時間  平日は１時間程度、休日は２時間程度 

 

３ 活動場所  学校内（日頃活動している場所） 

 

４ 活動内容  感染リスクの高い活動は行わず、精選して実施 

 

５ 注意事項  ・公式試合等を控えた練習開始日については、試合日から起算して３週間 

前をめやすとする。 

・休養日については、部活動指針を踏まえ、週２日以上を確保する。 

        ・対外試合や合同練習会、演奏会等、学校外での活動は実施しない。 

        ・室内活動中、窓を開けるなど換気を徹底する。 

        ・休憩中及び部活動終了後、生徒同士で会話しながらの飲食をひかえるよ 

う指導を徹底する。 

        ・更衣場所の利用については、利用前後の手洗いを徹底し、マスクを着用 

するとともに、一度に多数の生徒が使用しないように指導を徹底する。 

         教室等を使用するなどにより人の密度を下げ、十分な換気に努めるとと 

もに、不必要な会話や発声をせず、速やかに更衣するよう指導する。 

・活動中止期間における生徒の体力低下を考慮し、十分な準備運動を行う 

とともに、身体に過度な負担のかかる運動を避けるなど、けがの防止に 

十分配慮して行います。 


